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Odpowiadając na złożoną w dniu 24  lutego br. interpelację w sprawie wskazania założeń 
prowadzonych w ramach Opolskiej Strategii dla Młodzieży w obszarze zdrowia i ekologii uprzejmie 
informuję, że przedstawiono rekomendacje do Opolskiej Strategii dla Młodzieży są to obszary 
proponowane przez młodzież. Postulaty i treści, które znalazły swoje odzwierciedlenie w powyższym 
dokumencie wynikają z szeroko diagnozowanych i konsultowanych materiałów podczas różnorodnych 
spotkań, konferencji i warsztatów odbywających się w naszym regionie.

Dokument nie jest „kompletną strategią. Jest to raczej pierwszy krok – zbiór założeń, 
pomysłów, idei wypracowanych przez przedstawicieli różnych środowisk – młodzieży i osób 
pracujących z młodzieżą, samorządów, organizacji pozarządowych i instytucji publicznych. To baza, na 
której możemy budować dalsze działania – strategie, programy, które doprowadzą nas do wdrożenia 
konkretnych rozwiązań. Baza jednak o tyle istotna, że wypracowana w partnerskim dialogu, na 
podstawie wielu godzin dyskusji i szerokich konsultacji w wyniku kilkumiesięcznego procesu założeń 
na który składało się:

1. Międzynarodowe seminarium otwierające
2. Praca w zespołach roboczych
3. I Opolski Kongres Młodzieżowy
4. Wizyta studyjna w Barcelonie i Terrasie
5. Konsultacje założeń strategii”  - cyt. za: Opolska Strategia dla Młodzieży – założenia

ad. 1 Jak wiadomo tworzenie podstaw programowych regulowane jest w systemie edukacji 
i realizowane w szkołach na podstawie odrębnych przepisów, podobnie jak programy wychowawczo – 
profilaktyczne, które również wymagają akceptacji rodziców i prawnych opiekunów uczniów.

ad. 2 i ad. 3 Prawo oświatowe jednoznacznie określa kto jest uprawniony do prowadzenia zajęć dla 
dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych jak również kto i w jaki sposób sprawuje nadzór 
pedagogiczny w realizacji zadań szkół i placówek oświatowych.

Treści wskazane w rekomendacjach stanowią wskazanie dla samorządów o potrzebie rozszerzenia tych 
treści co świadczy o tym, że młodzież chce w sposób coraz bardziej świadomy i odpowiedzialny 
funkcjonować we współczesnym szybko rozwijającym i zmieniającym się świecie. 
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Rolą samorządu województwa opolskiego jest podejmowanie wszelkich starań aby procesy 
edukacyjno – wychowawcze, profilaktyczne były powszechnie, szeroki i systematycznie wdrażane w 
sposób przemyślany, bezpieczny i harmonijny z uwzględnieniem wszelkich możliwych zasobów 
finansowych, organizacyjnych przy współpracy zarówno z Kuratorium Oświaty, organami 
prowadzącymi szkoły i placówki oświatowe oraz szeroko rozumianym środowiskiem dzieci i młodzieży 
przy pełnym wsparciu i akceptacji rodziców i prawnych opiekunów.

Daje to podstawę do wspólnego poszukiwania najlepszych modeli i rozwiązań wspierających 
szkoły, placówki oświatowe, jednostki wsparcia, dokształcania i doskonalenia nauczycieli w realizacji 
oczekiwań młodego pokolenia naszego regionu.
Jest również wskazaniem potrzeby realizacji postulatów młodzieży zawartych w pięciu obszarach 
tematycznych w przygotowanej strategii Województwa Opolskiego na lata 2020 – 2030, takich jak: 
obszar aktywność obywatelska, edukacja i rynek pracy, transport, kultura, sport i rekreacja, zdrowie i 
ekologia.

Z poważaniem

                                             

Wicemarszałek Województwa Opolskiego
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